Berdasarkan pembahasan yang telah dibahas pada bagian sebelumnya, 

penulis mengambil kesimpulan sebagai berikut:. 

1)  Pada tahun 2020-2021, KPKNL selaku Pengelola Barang menetapkan total 

sebanyak 68 persetujuan pemanfaatan Barang Milik Negara dengan nilai 

persetujuan sewa yang ditetapkan sebesar Rp76,137,148,975 (tujuh puluh enam 

miliar seratus tiga puluh tujuh juta seratus empat puluh delapan ribu sembilan 

ratus tujuh puluh lima). 

Terkait dengan prosedur penetapan persetujuan sewa, KPKNL c.q. Seksi 

PKN telah menjalankan tugas dan fungsinya dengan baik. KPKNL c.q. Seksi 

PKN berhasil menjalankan SOP yang berlaku sesuai dengan Kepdirjen KN 

Nomor 145 tahun 2013 tentang Standar Prosedur Operasi (SOP) Kantor